Ψέλλοῦ.

Ταῦτα μὲν οὖν ὡς γυναικί προσομοιεῖ τῇ νύμφῃ.
Εἰ δ' ἀναγωγικώτερον ἔξερουνται θέλεις,
Τριχώματα πεφύκασι τῆς νύμφης καὶ παρθένου,
Πήγουν ἐγκαλλωπίσματα τῆς Θείας Ἐκκλησίας,
Τὸ πλεῦος δύντως τοῦ λαοῦ τῆς ἐξ ἀθνῶν ἀγέλης.

Οδόντες σου ὡς ἀγέλαι τῶν κεκαρμένων, αἱ
ἀναβαίνουσαι ἀπὸ τοῦ λουτροῦ, αἱ πᾶσαι διδυμού-
σαι, καὶ ἀτεκνοῦσαι οὐκ ἔστιν ἐν αὐταῖς.

(Οδόντες δέ μοι γίνωσκε τοὺς θείους διδυκάλους,
Τοὺς σκρηνίσαντας ἡμῖν Γραφὴν τὴν σεβασμίαν,
Τοὺς φροντίδας σαρκὸς ἐναποκειραμένους,
Καὶ τῷ τῆς συνειδήσεως λουτρῷ κεκαρμένους.
Διδυμοτόκους τούτους δὲ πάλιν δ λόγος εἰπεν,

Ecce pulchra es, propinqua mea: ecce pulchra es.
Oculi tui, columbae: præter silentium tuum.

Ψελλί.

His sponsæ verbis auditis, sponsus in ejus pul-
chitudinis laudes excitatur: Ecce, inquiens, pul-
chra es, propinqua mea. Pulchra profecto es,
inquit, propinqua mea, cum hominum cunctorum
animas salutem assequi cupias. Deinde cum vellet
singulus ejus partes laudare, ad ipsam, Ecclesiam
nimurum, loquens: Oculi, inquit, tui columbae.
Quemadmodum in hominis corpore multæ sunt
partes, ut pedes, et manus, et ubera, et pectus,
et venter: sic etiam sunt in sancto divinæ
Ecclesiæ corpore, cujus caput est Christus, qui
et sponsus. Ab oculis cœpit coronam contexere.
B Tu Ecclesiæ sanctæ oculos intellige scripta propheta-
rum acutissime intuentium. Cum autem vellet
interiores hujus oculos collaudare, hæc etiam pro-
lulit verba, ut in ipsa serie reperies.

Præter silentium tuum.

Oculos, inquit, tuos exteriores commendavi:
interiorum enim laudes nulla assequi potest ora-
tio.

Trium Patrum.

Itaque sponsus eam ut omnibus partibus formo-
sam suscipiens: Ecce, inquit, pulchra es, propin-
qua mea. Pulchra profecto es, que mihi propinqua
per imitationem evasisti: quæque pulchritudinem,
quam propter imaginem et similitudinem hausisti,
efficaci cognitione cumulasti. Ecce pulchra etiam,
quoniam ad reliquas omnes virtutes tuas humili-
tatem adjungis. Hoc igitur pacto cum eam in
universum laudurit, nunc singularum partium
laudes persequitur. Oculi, inquiens, tui columbae:
præter silentium tuum. Oculi, qui et ea quæ sub
sensum cadunt percipiunt, et ea quæ mente solu
intelliguntur, ut spiritales, comprehendunt. Quia
per ipsos omnia quæ creata sunt, reters ad laudem
Creatoris. Sic autem oculi isti tui spiritales sunt,
præter tuam de Deo taciturnitatem: hæc enim
quod omnem cognitionem superat, cognoscit de
Deo nempe quod nequeat comprehendendi.

Ψέλλοῦ.

Ψελλί.

Hæc tanquam cum muliere cum sponsa loquiur.
Quod si vis altius rem indagare: comæ sponsæ
virginis, hoc est divinæ Ecclesiæ ornamenta, ex
gentium grege est multitudo.

Dentes tui sicut greges tonsarum quæ ascenderunt
ex lavacro, omnes gemellis felibus, et sterilis non est
inter eas.

Dentes mihi intelligito divinos doctores sacro-
sanctam nobis Scripturam interpretantes, qui de-
tonsis rejectisque carnis sollicitudinibus, et con-
scientiæ lavacro mundati, tuum animæ tum cor-
poris puritateū quasi gemellos fetus habere di-

cuntur. *Sicut funiculus coccineus labia tua, et eloquium tuum decorum.* Sponsæ labia rursus commendat. Tu vero per funiculum, silentii dotem accipe: per eloquium vero decorum, divinam prædicationem. Tum gratia taciturnitatis sic, inquit, excellis, ut nihil superfluum, nihil absurdum excidat e labiis tuis. Si quid enim aliquando vis loqui quæ ad fidei promulgationem doctrinamque pertinent, loqueris. *Ecce pulchra es, propinquamea, ecce pulchra es.* Geminam hic quoque protulit laudem pulchritudinis. Genis enim vultus ejus a purpureo modestiæ decore collaudatis, animæ quoque commendat pulchritudinem. Ut taceam, inquietus, silentii decus animæ tuæ. Ilæc enim extrinsecus quidem jucundum spectaculum præbent, intus autem præstantiam continent singulariem.

Comæ tuæ sicut greges caprarum, que revelatio sunt ex Galaad.

Trium Patrum.

Cogitationes scilicet tuæ, quæ ad actionem; quique in spiritu ad contemplationem pertinent sermones, et rerum divinarum quæ cogitationem superant, studia ex mente tua (ut ex capite cumæ) spiritualiter omnia nascuntur: et ad ea quæ in carne mundoque sunt, sensu carent, ut florentes caprarum pili, quæ revolutæ sunt ex monte invisi- bili Galaad; quæ nimirum reiectæ sunt ex lucebris malitiæ et ignorantiae et impietatis, ex quibus ad veritatem et scientiam et pietatem quasi demigra- runt, per Evangelium quod fidelibus futurum ju- dicium attestatur. Galaad enim si interpreteris, testimonii significat migrationem.

Dentes tui sicut greges tonsarum, que ascenderunt de Galaad, omnes gemellis felibus, et sterilis non est inter eas.

Meditationes tuæ quibus tanquam dentibus qui- busdam corporea legis tum scriptæ tum natu- ralis crassitudo in veros sensus extenuatur, et ad esum spiritalem idonea redditur, caprarum tonsarum instar, falsis omnibus opinioribus am- putatis rejectisque, circa veritatem solam immo- rantur: et quasi lavacro purgatae, a terrenis istis atque carnalibus sublimes ad spiritualia atque cœ- lestia concenderunt. Omnesque per supradictas leges geminos virtutum fetus tum dictis tum factis edunt. Et sterilis atque inutilis cogitatio non est in eis.

Sicut funiculus coccineus labia tua, et eloquium tuum decorum.